
ประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
เรื่อง   รายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาเป็นลูกจ้างมหาวิทยาลัย (รายวัน) 

 ___________________________ 

        ตามประกาศมหาว ิทยาล ัยศร ีนคร ินทรว ิโรฒ เร ื ่อง  การร ับสมัครบุคคลเพื ่อสรรหา 
เป็นลูกจ้างมหาวิทยาลัย (รายวัน) ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568  ตำแหน่งพนักงานบริการ สังกัดสำนักกงานคณบดี 
คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ นั้น  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29 มาตรา 34 มาตรา 43 และมาตรา 44 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ พ.ศ. 2559 ข้อบังคับมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล 
พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ที่ 13224/2567 ลงวันที่ 
6 ธันวาคม พ.ศ. 2567 เรื่อง การมอบอำนาจให้ผู้ปฏิบัติการแทนอธิการบดี จึงประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ ดังนี้

ลำดับ รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ วัน - เวลาสอบ 
หลักสูตรและ 
วิธีการสอบ 

สถานที่สอบ 

1 
2 

นางสาวแนน  ม่วงมณี 
นางสาวเจนจิรา  แสงสว่าง 

วันจันทร์ที่ 24 มีนาคม 
2568  
09.00 – 09.30 น.  - ทดสอบความรู ้

09.30 – 10.00 น. 
  ความสามารถทั่วไป 
- ทดสอบความรู ้
  เฉพาะตำแหน่ง 

   ห้องประชุม 2B ช้ัน 2 
   คณะแพทยศาสตร์ มศว 
   องครักษ ์

10.00 – 10.30 น.  - ทดสอบความรู ้

10.30 – 11.00 น. 
  ด้านภาษาอังกฤษ 
- ทดสอบความรู ้
 ด้านคอมพิวเตอร ์

11.00 – 12.00 น. - สอบสมัภาษณ ์    ห้องประชุม 2B ช้ัน 2 
   คณะแพทยศาสตร์ มศว 
   องครักษ ์

ประกาศ  ณ  วันที่   มีนาคม  พ.ศ. 2568 

 (ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ แพทย์หญิงนันทนา ชุมช่วย) 
      คณบดีคณะแพทยศาสตร์ ปฏิบัติการแทน 

   อธิการบดีมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 

20

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ แพทย์หญิงนันทนา ชุมช่วย
 18/03/2568



 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาเปนลูกจางมหาวิทยาลัย (รายวัน) 

---------------------------------- 
ดวยมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาเปนลูกจางมหาวิทยาลัย 

(รายวัน) อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 29 และมาตรา 34 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
พ.ศ. 2559 และขอบังคับมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ วาดวยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2559 และที่แกไข
เพ่ิมเติม ประกอบกับคําสั่งมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ที่ 13407/2567 ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2567 
เรื่อง การมอบอํานาจใหผูปฏิบัติการแทนอธิการบดี จึงประกาศรับสมัคร ดังรายละเอียดตอไปน้ี 
 

1. ตําแหนงและสังกัด 
ตําแหนงพนักงานบริการ  จํานวน 1 อัตรา  
สังกัดสํานักงานคณบดี คณะแพทยศาสตร 

 

2. อัตราเงินเดือน รายวันๆ ละ 430 บาท   
 

3. คุณสมบัติของผูสมัคร 
3.1 คุณสมบัติทั่วไป แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ วาดวยการบริหารงานบุคคล  

พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพ่ิมเติม ตามขอ 9 ผูที่จะไดรับการบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัยหรือลูกจาง
มหาวิทยาลัยตองเปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข  
มีอายุไมต่ํากวาสิบแปดปและไมเกินหกสิบปบริบูรณ และไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปน้ี 

1. เปนผูดํารงตําแหนงทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
2. เปนบุคคลลมละลาย 
3. เปนผูมีความประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพรองในศีลธรรมอันดี 
4. เปนคนไรความสามารถ หรือคนเสมือนไรความสามารถ หรือมีจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือ

มีกายหรือจิตใจไมเหมาะสมท่ีจะปฏิบัติหนาที่ได 
5. เปนโรคติดตอรายแรงตามท่ี กบบ. กําหนด 
6. เปนผูอยูระหวางถูกพักงาน หรือสั่งใหหยุดงานเปนการชั่วคราว 
7. เปนผูเคยไดรับโทษจําคุก โดยคําพิพากษาถึงท่ีสุด เวนแตเปนโทษสําหรับความผิดท่ีไดกระทํา

โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
8. เปนผูเคยถูกลงโทษไลออก ปลดออก หรือใหออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงาน  

ของรัฐ เพราะกระทําผิดวินัย 
 
 

/ 9. เปนผูไดรับ... 
 



  

 

 

-2- 
 

9. เปนผู ไดรับการวินิจฉัยวาเปนโรคทางจิตหรือมีทัศนคติและพฤติกรรมเชิงลบอันเปน  
การขัดขวางตอการปฏิบัติงานหรือการบริหารขององคกร 

10. เปนผูเคยกระทําการทุจริตในการสอบหรือการคัดเลือกเขารับราชการ หรือเขาปฏิบัติงาน 
ในมหาวิทยาลัยหรือหนวยงานอื่น 

 

3.2 คุณสมบัติเฉพาะตําแหนง 
1. สําเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ํากวานี้  

ทุกสาขาวิชา 
2. สามารถใชคอมพิวเตอรโปรแกรม Microsoft Office ไดเปนอยางด ี
3. มีความรับผิดชอบงานในหนาที่สูง และมีความกระตือรือรน 
4. มีความรับผิดชอบและมีความคิดริเริ่มสรางสรรคพัฒนางาน 
5. มีมนุษยสมัพันธและความสามารถสูงดานการติดตอประสานงานกับผูอ่ืนไดเปนอยางดี 
 

4. ขอกําหนดภาระงาน (Term of Reference) 
4.1 รับ-สง หนังสือภายใน และภายนอกหนวยงาน 
4.2 จัดทําขอมูลและรายงานการลาทุกประเภทของบุคลากรสายวิชาการ และสายปฏิบัติการ 

- ตรวจเช็คเสนอวันลา/ดูแลระบบการลาทุกประเภท 
- การขอลากิจเลี้ยงดูบุตรโดยไมรับเงินเดือน/คาจาง 
- การขอลาไปประกอบพิธีทางศาสนา 
- รายงานขอมูลการลาทุกประเภท ประกอบการประเมินผลการปฏิบัติงานและสรุปขอมูล 

สงมหาวิทยาลัย 
4.3 สรุปขอมุลการลาบุคลากรสายวิชาการ (สงศูนยการแพทยฯ) เพ่ือเบิกจายสาขาขาดแคลน 
4.4 จัดทําขอมูลและดูแล/ปรับปรุง Website และ Facebook งานทรัพยากรบุคคล 
4.5 จัดทําแบบสํารวจความพึงพอใจบุคลากรสายปฏิบัติการ ภาควิชา/หนวยงาน และโครงการสถาน

บริการทางการแพทย มศว คลินิก และศูนยผิวหนัง 
4.6 ตรวจสุขภาพบุคลากรสายวิชาการ และสายปฏิบัติการ สังกัดคณะแพทยศาสตร 
4.7  จัดซื้อจัดจางวัสดุ-ครุภัณฑประจําป และเบิกวัสดุ ของงานทรัพยากรบุคคล 
4.8  รับผิดชอบกิจกรรม 5 ส ของงานทรัพยากรบุคคล 
4.9  ดําเนินการคําขอใชบริการของงานตางๆตามแบบฟอรมขอใชบริการ 
4.10 สงขาวประชาสัมพันธเอกสารไปยังหนวยงานตางๆ ที่ไดรับอนุญาตผานทางระบบ e-Saraban 

หรือหนวยงานที่เกี่ยวของ 
4.11 เปดรับทราบขาวประชาสัมพันธตางๆ ทางระบบ E-Document  หรือระบบ e-Saraban จาก

สวนกลาง 
 

 

/ 5. หลักฐาน ...  
 



  

 

 

-3- 
 

5. หลักฐานที่ใชสมัคร 
1. สําเนาหลักฐานการศึกษา หรือใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ซึ่งผานการอนุมัติผลจากสภา

มหาวิทยาลัยหรือสถาบัน 
2. รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดํา 1.5 นิ้ว จํานวน 1 รูป (ถายไมเกิน 1 ป) 
3. บัตรประจําตัวประชาชน 
4. ทะเบียนบาน 
5. สําเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ - ชื่อสกุล (กรณีท่ีมีการเปลี่ยนชื่อ หรือชื่อสกุล) 
6. หลักฐานการอางอิงบุคคลในวันสมัคร เชน หนังสือรับรองความประพฤติจากอาจารยที่ปรึกษา 

หนังสือรับรองพฤติกรรมการทํางานจากที่ทํางาน หนังสือรับรองความประพฤติจากบุคคลอ่ืนที่เชื่อถือได หรือ
หนังสือที่แสดงเหตุผลที่ลาออก เปนตน 

 

6. วัน เวลา สถานที่รับสมัคร 
ผู ป ระสงค จ ะส มั ครสอบ  สามารถส มัครผ าน ร ะบบส มัคร งานออน ไลน  ได ที่ เ ว็ บ ไ ซต  

http://recruit.swu.ac.th ตั้งแตวันที่ 28 กุมภาพันธ 2568 ถึงวันที่ 14 มีนาคม 2568 ไมเวนวันหยุดราชการ 
โทร. 02-6495000 ตอ 27979 ตอ 20207-8 หรือ โทร. 0-37395-451-5 ตอ 60428-9 
 

7. หลักเกณฑและวิธีการตัดสิน 
      คณะกรรมการจะสรรหาบุคคลซึ่งมีความรู ความสามารถ คุณลักษณะ หรือประสบการณที่เหมาะสม  
กับขอกําหนดภาระงานของตําแหนง มหาวิทยาลัยจะบรรจุและแตงตั้งตามลําดับบัญชีที่ประกาศรายช่ือ 
ผูผานการสรรหา 
 

8. ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์สอบและสถานที่สอบ 
 คณะกรรมการจะประกาศใหทราบหลังจากวันสิ้นสุดการรับสมัคร 
 

ประกาศ  ณ  วันที่                    
 
 
 
 

(รองศาสตราจารย ดร.วิไลลักษณ ลังกา) 
   รักษาการแทนรองอธิการบดีฝายทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการแทน  

   อธิการบดีมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
 

าจารย ดร วิไลลัก


	ประกาษรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ พนักงานบริการ
	พนักงานบริการ

